ИНФОРМАЦИОННЫЙ СБОРНИК

УЧРЕДИТЕЛЬ: Сельский Совет Рукопольского муниципального образования
Краснопартизанского муниципального района Саратовской области
РУКОПОЛЬСКИЙ

ВЕСТНИК
Четверг 19 декабря 2024 года
                                                           № 22
[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 декабря  2024  года                                                                               № 71

п. Петровский

Об установлении территории

реализации инициативного проекта

«Благоустройство сельской территории»

        Руководствуясь  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования № 122 от 29.01.2021 года «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения  инициативных проектов в Рукопольском муниципальном образовании Краснопартизанского муниципального района Саратовской области» рассмотрев заявление инициатора проекта, администрация Рукопольского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить территорию Рукопольского муниципального образования для реализации инициативного проекта «Благоустройство сельской территории»

 - село Раздольное, Краснопартизанский муниципальный район, Саратовская область;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рукопольского

муниципального образования                                          С.В. Усова

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 декабря  2024  года                                                                               № 72

п. Петровский

Об установлении территории

реализации инициативного проекта

«Замена водозабора»

        Руководствуясь  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования № 122 от 29.01.2021 года «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения  инициативных проектов в Рукопольском муниципальном образовании Краснопартизанского муниципального района Саратовской области» рассмотрев заявление инициатора проекта, администрация Рукопольского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить территорию Рукопольского муниципального образования для реализации инициативного проекта «Замена водозабора»

 - поселок Октябрьский, Краснопартизанский муниципальный район, Саратовская область;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рукопольского

муниципального образования                                          С.В. Усова

[image: image3.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16 декабря  2024  года                                                                               № 73

п. Петровский

Об установлении территории

реализации инициативного проекта

«Устройство колодца»

        Руководствуясь  Федеральным законом  от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления  в Российской Федерации», в соответствии с решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования № 122 от 29.01.2021 года «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения и рассмотрения  инициативных проектов в Рукопольском муниципальном образовании Краснопартизанского муниципального района Саратовской области» рассмотрев заявление инициатора проекта, администрация Рукопольского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить территорию Рукопольского муниципального образования для реализации инициативного проекта «Устройство колодца»

 - село Непокоиха, Краснопартизанский муниципальный район, Саратовская область;

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Рукопольского

муниципального образования                                          С.В. Усова

                                          [image: image4.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

	от 19 декабря 2024 года

Об утверждении отчёта об исполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации собственности  Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2024 год
	                                    № 115

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящемся в собственности Рукопольского муниципального образования, утвержденным решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области от 15 января 2019 года № 27, Прогнозным планом (Программы) приватизации собственности Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2024 год, утвержденным решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области от 11 апреля 2024 года №67, Сельский Совет Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области РЕШИЛ:
1. Утвердить отчёт об исполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации собственности Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2024 год, согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Рукопольского

муниципального образования                                             С.В. Усова

	Приложение

к решению Сельского Совета

Рукопольского муниципального образования

Краснопартизанского муниципального района Саратовской области

от 19.12.2024 г. № 115

Отчет

об исполнении Прогнозного плана (Программы) приватизации собственности Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2024 год

· Мероприятия по приватизации муниципального имущества Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области в 2024 году осуществлялись на основе Прогнозного плана (Программы) приватизации собственности Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области на 2023 год, утвержденного решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области от 11 апреля 2024 года № 67  и основных направлений приватизации муниципального имущества на 2024 год и были направлены на выполнение следующих задач:

- своевременное и полное поступление всех запланированных доходов от приватизации муниципального имущества в бюджет Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района;

- оптимизация структуры собственности Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района;

- отчуждение в рамках приватизации имущества, не предназначенного по своему функциональному назначению для решения вопросов местного значения, которые определены Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

- поддержка субъектов малого и среднего предпринимательства в рамках Федерального закона от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;

- развитие рынка недвижимости в Рукопольском муниципальном образовании Краснопартизанском муниципальном районе:

- сокращение расходов местного бюджета на управление муниципальным имуществом.

В соответствии с Прогнозным планом приватизации на 2023 год планиро​валось реализовать 1 объект недвижимого имущества.

 Для реализации Прогнозного плана приватизации консультантом по земельно-имущественным отношениям администрации Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского му​ниципального района Саратовской области была проведена работа по подготовке всех необходимых документов, в том числе изготовление технических планов, регистрация права муниципальной собственности, определение рыночной стоимости объектов муниципальной собственности в соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

Прогнозный план (Программа) приватизации собственности Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области был размещен на Федеральном сайте торгов torgi.gov.ru.

В течение 2024 года консультантом по земельно-имущественным отношениям администрации Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского му​ниципального района Саратовской области было организовано следующее количество процедур, в результате чего было реализовано следующее муниципальное имущество:

	Недвижимое имущество

	1.

	Земельный участок из земель населенных пунктов с кадастровым номером 64:18:060201:46, площадью 111 кв. м., с разрешенным использованием: под нежилым зданием администрации Корнеевского муниципального образования
	Саратовская область, Краснопартизанский район, с.Корнеевка, ул. Центральная, д. 30

	2.
	Нежилое здание, площадью 58,1 кв.м., с кадастровым номером 64:18:060201:703
	Саратовская область, Краснопартизанский район, с.Корнеевка, ул. Центральная, д. 30

[image: image5.jpg]Y

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
	от 19 декабря 2024 года
	           № 116

	О даче согласия на безвозмездное принятие объекта недвижимого имущества из собственности Краснопартизанского муниципального района Саратовской области в собственность Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в собственности Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области, утвержденного решением Сельского Совета Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области от 15 января 2019 года № 27, Сельский Совет Рукопольского муниципального образования РЕШИЛ:
3. Дать согласие на безвозмездное принятие объекта недвижимого имущества из собственности Краснопартизанского муниципального района Саратовской области в собственность Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области:

	№ п/п
	Наименование объекта, основные характеристики
	Адрес объекта

	1.
	Недвижимое имущество – башня водонапорная, кадастровый номер 64:18:120301:455
	Российская Федерация, Саратовская область, Краснопартизанский район, с. Милорадовка

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава Рукопольского муниципального образования
	С.В. Усова

                                       [image: image6.jpg]

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

РУКОПОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

От 19 декабря 2024 года                                                                            № 117

О внесении изменений в решение Сельского Совета

Рукопольского муниципального образования от 8 декабря

2021 года №177  «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области»

В соответствии с Федеральным законом от 15 декабря  2001 года               №166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 5 статьи 1 Федерального закона от 17 декабря 2001 года №173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», Законом Саратовской области от 02 февраля 2005 года №157-ЗСО «О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области»,  Уставом Рукопольского муниципального образования Сельский Совет Рукопольского муниципального образования РЕШИЛ:

1.Внести в решение Сельского Совета Рукопольского муниципального образования от 8 декабря 2021 года №177  «Об утверждении Положения о порядке установления, выплаты и перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим  должности муниципальной службы в органах местного самоуправления Рукопольского муниципального образования Краснопартизанского муниципального района Саратовской области» следующие изменения:

 -  абзац двадцатый пункта 2 приложения исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего решения   оставляю за собой.

Глава Рукопольского

муниципального образования                                                      С.В.Усова

Главный редактор: Усова С.В.                                                                                                                  Изготовлено ротапринтным
   Адрес редакции: 413560 п.Петровский
                                                                                                способом
                                                                                                                                                                          Распространяется бесплатно

    ул.Центральная, 26

                                                                                                Тираж  22 экземпляров

Периодичность выпуска не реже 1 раза в квартал

        Номер подписан 19.12.2024 г. подписания в печать -15.00
[image: image7.jpg]

[image: image8.jpg]